[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.10.2018                                                                                                       № 1064-50/6
О внесении изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, №№ 48, 64; 2010, №№ 83, 104, 113; 2011, №№ 25, 44; Муниципальные ведомости, 2011, № 56; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№ 18, 51; 2015, №№ 24, 77; 2016, №№ 15, 46, 54, 59; муниципальная газета «Пенза», 2018, № 23 (спецвыпуск)), следующее изменение:
1) статью 18 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества пять лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                                   Н.М. Тактаров

PAGE